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Princip for digital dannelse 

Formål 

 Skolens elever skal styrkes i at anvende og kende til digitale medier. 

 Skolens ledelse udarbejder retningslinjer for digital dannelse, der understøtter dette princip. 

 Kornmarkskolens bestyrelse forpligter skolens ledelse til, at der arbejdes med digital dannelse på 

alle årgange. 

Mål 

 Kornmarkskolen arbejder med digital dannelse som en del af undervisningen for at give eleverne 

viden, handlemuligheder og almen dannelse.  

 De digitale medier skal være en naturlig del af undervisningen på alle årgange. 

Skolens ansvar 

 I alle fag indgår samtaler om den digitale verdens mange muligheder – og begrænsninger – 

herunder forskellen på at være sammen online og på at være sammen fysisk. 

 Eleverne skal stilles overfor etiske overvejelser i forhold til hvad og hvordan der kommunikeres 

digitalt og på sociale medier. Kornmarkskolen vil ligeledes danne eleverne til at anvende sociale 

medier og færdes på sociale medier på en hensigtsmæssig måde. 

 Eleverne skal lære, at enhver form for latterliggørelse, udskamning, chikane eller mobning ikke 

tolereres og at skolen handler på viden herom. Dette er en del af skolens antimobbestrategi. 

 I en digitaliseret verden er det ligeledes væsentligt, at eleverne i skolen understøttes og undervises 

i de digitale muligheder og opmærksomhedspunkter i forhold til jura, misbrug m.v. når man 

handler online, benytter bank og digitale postsystemer m.v. 

 De digitale mediers kreative potentiale skal understøttes i undervisningen i alle fag. 

 Da skolen stiller digitalt udstyr til rådighed på 7. til 9. årgang, indgår samtaler om at passe på det 

lånte udstyr – også i et bæredygtighedsperspektiv – i undervisningen. 

 Kornmarkskolen har undervisningsforløb med teknologiforståelse på 0. til 8. årgang. Det er forløb, 

som er tilpasset elevernes alder. 

 Skolen forpligtes til at give eleverne viden om etik på sociale medier og på nettet generelt. De skal 

desuden have viden om digitale fodspor og kunstig intelligens.  

 De skal kende til digital sikkerhed herunder deling af andres data, billeder og film. 

Forældrenes ansvar 

 Forældrene bakker op om skolens antimobbestrategi på det digitale område. 

 Forældrene hjælper eleverne med at passe på digitalt udstyr, som er lånt ud af skolen. 

 Forældrene har ansvar for deres børns færden på sociale medier og i den digitale verden. 

 Forældrene støtter op om, at digital dannelse er vigtig, og at deres børn skal kende til 

grænser/regler og hvad man må og ikke må. 
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Samarbejde med Kompetencecenter Vest (KCV) 

 KCV er en del af Kornmarkskolen. Børn fra KCV er derfor en del af Kornmarkskolens fællesskaber. 

Det betyder, at børn fra KCV oplever samme undervisning og tilgang, når det giver mening for det 

enkelte barns udvikling fagligt såvel som socialt  

 

Dette princip er udarbejdet af skolebestyrelsen og godkendt 15/11/2023  

 


